
Kupní smlouva

/ I ojí/

?OOQ

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi těmito smluvními stranami:

Městská část Praha 6
se sídlem: Čs. armády 601/23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč
IČ: 00063703
DIČ: CZ00063703
zastoupená:  vedoucí OS PRO6 na základě plné moci ze dne 
22.02.2024bankovní spojení: 9021-2000866399/0800

(dále též „prodávající“)

a

AUTO - GRUBER s.r.o.
se sídlem: Suppého 323/7, Kunratice, 148 00 Praha 4
IČ; 27191249
DIČ: CZ27191249
zastoupená: Jindřichem Gruberem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 103245

(dále též „kupující“)

(prodávající a kupující společně jen jako „smluvní strany“)

I. Předmět smlouvy
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedených užitkových vozidel:

a) Mercedes Benz, verze MADICXA 7, obchodní ozn. Sprinter 209 CDI, valník 

dvoukabina, RZ: 1AU 3525, rok výroby 2007, VIN: WDB9062131N316771, 
barva: modrá tmavá 

a
b) Ford, verze F7CPHA, obchodní ozn. Transit,/Tourneo, valník, dvoukabina, 
RZ: 6AC6785, rok výroby: 2013, VIN: WF0NXXTTFNDJ54303, 
barva: bílá
(dále společně jen „vozidla“)

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených prodává vozidla 

kupujícímu a kupující touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených vozidla kupuje, 

přijímá je do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se za to prodávající zaplatit Kupní 



cenu (jak je tento pojem specifikován níže) ve výši a za podmínek stanovených v čl. II. 

této smlouvy.

3. Prodávající prodává kupujícímu vozidla včetně všech jejich součástí a příslušenství, 

jakož i včetně práv a povinností s nimi spojenými, a to ve stavu, v jakém se nacházejí 

ke dni podpisu této smlouvy, což kupující bere podpisem této smlouvy výslovně 
na vědomí.

4. Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy náležitě seznámil s faktickým i 

právním stavem vozidel, že jsou ve stavu popsaném v této smlouvě, zejména je mu 

známo, že vozidla jsou již starší, používaná, funkční a jejich stav odpovídá stáří a 

běžnému opotřebení, kdy vozidlo dle odst. 1 písm. a) tohoto článku bylo používáno po 

dobu dvanácti (13) let a vozidlo dle odst. 1 písm. b) tohoto článku bylo používáno po 

dobu sedmi (6) let, jsou bez zjevných vad a lze je užívat k obvyklým funkcím a účelům a 

že je v tomto stavu, jak stojí a leží, přijímá do svého výlučného vlastnictví.

II. Kupní cena

1. Kupní cena byla stanovena dohodou na částku ve výši 75.000 Kč (slovy: 

sedmdesátpěttisíckorunčeských) vč. DPH v zákonné výši za každé vozidlo. Celková 

kupní cena za obě vozidla tedy činí 150.000 Kč (slovy: 

jednostopadesáttisíckorunčeských) vč. DPH v zákonné výši (dále jen „Kupní cena“).

2. Kupující se zavazuje zaplatit Kupní cenu po nabytí účinnosti této smlouvy, a na 

základě faktury vystavené prodávající se splatností deseti (10) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení kupujícímu, a to bezhotovostním převodem na účet prodávající uvedený 

v záhlaví této smlouvy

pod VS: 6491000078. Kupní cena je uhrazena včas tehdy, pokud je ve lhůtě podle 

předchozí věty připsána na účet prodávající uvedený v záhlaví této smlouvy.

III. Předání a převzetí

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující převezme vozidla od prodávající bezodkladně 

po nabytí účinnosti této smlouvy a úplném uhrazení Kupní ceny, a to v termínu a 

na místě stanoveném ve výzvě k převzetí vozidel doručené kupujícímu ze strany 
prodávající nejpozději do 5 pracovních dnů od úplného zaplacení Kupní ceny, 



nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Za tímto účelem si smluvní stany zavazují 

poskytnout veškerou nutnou součinnost.

2. Předání a převzetí vozidel bude potvrzeno formou podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami, který je součástí této smlouvy jako Příloha č. 1.

3. Vlastnické právo přechází na kupujícího po nabytí účinnosti této smlouvy a úplném 

uhrazení Kupní ceny jejím připsáním na účet prodávající v souladu s čl. II odst. 2 této 

smlouvy, a to k okamžiku protokolárního převzetí vozidel kupujícím.

4. Nebezpečí vzniku škody na vozidlech do okamžiku jejich protokolárního předání 

kupujícímu nese prodávající, jež odpovídá za to, že vozidla budou ke dni jejich 

protokolárního převzetí ze strany kupujícího ve stavu popsaném v článku I. odst. 4 této 

smlouvy. V opačném případě je kupující oprávněn požadovat opravu vozidel na náklady 

prodávající, slevu z Kupní ceny, případně od této smlouvy odstoupit.

IV. Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněna vozidla prodat a že na nich nevážnou žádné 

dluhy, zástavní práva, předkupní práva či jiné právní vady ani jiná omezení ve prospěch 

třetích osob.

2. Prodávající dále prohlašuje, že neprobíhá žádné soudní, rozhodčí ani jiné řízení 

vztahující se k vozidlům, zejména žádné řízení o určení vlastnického práva nebo 
exekuční řízení, a mezi prodávající a žádnou třetí osobou neexistují nevyřízené žaloby, 

spory, nároky nebo požadavky týkající se vozidel.

3. Prodávající dále prohlašuje, že vozidla nejsou v okamžiku uzavření této smlouvy 

předmětem konkurzního, insolvenčního, vyrovnávacího, exekučního nebo podobného 
řízení a že vozidla nebyla vložena jako nepeněžitý vklad do základního kapitálu obchodní 

společnosti.

4. Prodávající se zavazuje, že po nabytí účinnosti této smlouvy a úplném uhrazení 

Kupní ceny provede neprodleně odhlášení stávajícího držitele v příslušném místě 

evidence silničních vozidel a že předá kupujícímu doklady potřebné k převodu vozidel v 

registru silničních vozidel (velké technické průkazy a doklady o pojištění odpovědnosti z 
provozu vozidel). Kupující se zavazuje, že ve lhůtě stanovené příslušnými právními 



předpisy provede přihlášení nového držitele na příslušném místě evidence silničních 

vozidel a uhradí příslušný správní poplatek, přičemž porušení závazku kupujícího k 

registraci vozidel ve Ihútě dle právních předpisů zakládá právo prodávající na odstoupení 

od této smlouvy. Kupující se zavazuje, že po nabytí účinnosti této smlouvy uhradí rovněž 

veškeré poplatky spojené s odhlášením a přihlášením vozidel v evidenci silničních 
vozidel.

5. Kupující prohlašuje, že si vozidla před podpisem této smlouvy prohlédl, seznámil se 

s jejich stavem a dále prohlašuje, že přejímá plnou odpovědnost za skryté vady na 

vozidlech a nebude vůči prodávajícímu uplatňovat práva z vadného plnění ve smyslu 

ustanovení § 1916 odst. 2 občanského zákoníku.

V. Odstoupení od smlouvy

1. Prodávající je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího 

s uhrazením Kupní ceny delším než 30 dnů, případně z důvodu dle článku IV. odst. 4 této 

smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni jeho písemného doručení kupujícímu.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

na základě souhlasu obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

prodávající obdrží dva stejnopisy a kupující obdrží jeden stejnopis.

4. Ujednává se, že případná neplatnost určitého ustanovení této smlouvy nemá vliv 

na platnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

bezodkladně nahradit neplatné ujednání platným, svým obsahem co nejbližším 

nahrazovanému. Do doby nahrazení neplatného ujednání se užijí ustanovení platných 
právních předpisů svým obsahem nejbližší skutečné vůli smluvních stran vyjádřené v této 

smlouvě.



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Kupující bere na vědomí, že městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je 

vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani 

za obchodní tajemství.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva 

nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude - 

li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. 

Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 

od jejího uzavření.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím 

obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.

9. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 

znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to 

usnesením č. 1346/2024 ze dne 19. 2. 2024 a rovněž byly splněny veškeré ostatní 

zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

Příloha č. 1: Předávací protokol
Příloha č. 2: Plná moc pro Ing. Nikolu Činčurovou

za

vedoucí OS PRO6
na základě plné moci ze dne 22.02.2024


